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Nr 220

Av fru Holmqvist m. fl., angående rätten att ordinera bidragsbe- 
rättigade ortopediska hjälpmedel m. m.

(Lika lydande med motion nr 176 i Första kammaren)

Ordinationsrätten till ortopediska hjälpmedel är för närvarande begrän
sad till läkare vid ortopedisk klinik. I fråga om invalidvagnar och rullsto
lar har överläkare vid kirurgisk eller medicinsk klinik å lasarett inom om
råde, där ortopedisk klinik icke finnes, rätt att utfärda intyg om behovet, 
vilket intyg skall granskas av överläkare vid ortopedisk klinik. Redan nu 
har man långa väntetider för patienter som skall besöka ortopedkliniker- 
na för att få hjälpmedel ordinerade. Den utvidgning av de bidragsberätti- 
gade hjälpmedlen som föreslås i årets statsverksproposition kommer att 
ytterligare väsentligt öka ifragavarande läkares arbetsbelastning. Kravet 
på att patienten skall infinna sig hos en ortoped för att få hjälpmedlen or
dinerade medför onödiga kostnader för försäkringskassorna och patien
terna, då behovet av en rad hjälpmedel bör kunna bedömas av annan lä
kare än ortoped.

Behovet av ortopediska och andra hjälpmedel för dem som invalidiserats 
genom reumatiska, neurologiska och infektionssjukdomar bör kunna bedö
mas av läkare vid neurologiska, reumatologiska och infektionskliniker. Vi
dare får läkare vid rehabiliteringskliniker en allsidig inblick i patientens 
behov av hjälpmedel. Någon risk för felordination föreligger icke, då ve
derbörande läkare icke torde föreskriva hjälpmedel i fall där tveksamhet 
kan råda om vilket hjälpmedel som skall ordineras.

Beträffande hjälpmedel för den dagliga livsföringen bör icke väsentligt 
strängare regler gälla än för fria läkemedel. Om dessa hjälpmedel skall bli 
tillgängliga för alla handikappade och reformen icke belastas med alltför 
höga kostnader i form av administration, resekostnader m. m., bör ordina
tionsrätten kunna utvidgas till samtliga tjänsteläkare.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta utvidga ordinationsrätten för 

ortopediska hjälpmedel till läkare vid neurologiska, reuma
tologiska, infektions- och rehabiliteringskliniker samt för 
hjälpmedel för handikappades dagliga livsföring till tjäns
teläkare.
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